2018年 11月 30日

報道関係各位

フランスベッド×映画「こんな夜更けにバナナかよ 愛しき実話」

大泉洋さん主演映画とのタイアップ CMを

12月 1日(土)より全国で放映開始

「自動寝返り支援ベッド」で“介助される人”と“介助する人”をもっと笑顔に

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)では、介護者の身体

的負担を軽減する「自動寝返り支援ベッド」を訴求するため、2018 年 12 月 28 日(金)公開の映画

「こんな夜更けにバナナかよ 愛しき実話」(主演：大泉洋)とのタイアップ CMを、2018年 12月 1日

(土)より全国で放映いたします。さらにこのタイアップCMのナレーションは、映画の主演・大泉洋さ

んが担当しています。

映画「こんな夜更けにバナナかよ 愛しき実話」は、筋肉が徐々に衰える難病である筋ジストロ

フィーを患いながらも、自由すぎる性格で風変わりな自立生活を始める主人公 鹿野靖明(大泉洋)

と彼を支えるボランティアとの交流を描く実話を元にした、笑って泣ける最高の感動作品です。

介助される人と介助する人、それぞれの実情を描いた本作品は、その双方の負担を軽減する

フランスベッドの「自動寝返り支援ベッド」と親和性が高く、この度のタイアップCMが実現しました。

大泉洋さん演じる鹿野の「一人じゃ寝返りもうてないんだぞ」という劇中セリフシーンから始まり、

「自動寝返り支援ベッド」の紹介シーンと劇中シーンを織り交ぜながら暖かなタッチで仕上げた、

“「豊かさとやさしさ」のある暮らしの実現”を目指すフランスベッドならではの CM となっています。

新 CMおよび商品概要、映画概要は下記の通りです。

■新 CM概要

タ イ ト ル ：自動寝返り支援ベッド バナナ編 (30秒)

放 映 期 間 ：2018年 12月 1日(土)～2019年 3月

放 映 エリア ：全国

主な提供番組 ：

・テレビ朝日（全国 24局ネット）「サンデーLIVE!!」毎週日曜日 5：50～8：30（12月 2日より）

・TBS（全国 28局ネット）「サタデープラス」毎週土曜日 8：00～9：25（12月 1日より）など

   ※番組編成により変更となる場合があります。

動 画 U R L ：https://youtu.be/FiUYmmMxOhs

■ＣＭのポイント

「ひとりじゃ寝返りもうてないんだぞ」と劇中で話すシーンからＣＭは始まり、自動寝返り支援ベッド

のベネフィットを、大泉洋さんがナレーションで語りかけます。どうぞご期待ください。

■「自動寝返り支援ベッド」商品概要

「自動寝返り支援ベッド」は、身体を動かすことが困難な方の寝返りを支援する自動運転の寝

返りサポート機能により、ご家族や介護従事者をはじめとする介護者の介護負担を軽減します。

最大 25 度まで左右に傾く自動運転の寝返りサポート機能は、見やすい液晶表示のコントロー

ラーで角度や時間、速度などを細かく設定できます。また、操作しやすい手元スイッチによる手動

運転も可能です。背上げ角度は最大 72 度、脚上げ角度は 24 度まで上がり、ベッドの高さは最大

32cm まで下がるので車いすへの移乗が便利です。洗髪やシーツ交換など、必要に応じてヘッド

ボードとフットボードが簡単に脱着できます。

【特 長】

1．身体を動かすことが困難な方の寝返りを支援し、腰痛など介護者の身体的負担を軽減

2．角度や時間、速度などを細かく設定可能な自動運転の寝返りサポート機能

（タイマー設定可）

3．用途に合わせて、背上げ・脚上げ・高さ調節が可能

4．脱着可能なヘッドボードとフットボード

5．ワンステップでロックと解除が可能なキャスター

https://youtu.be/FiUYmmMxOhs

【仕様・価格】

サイズ 全幅 93×全長 211×全高（ボトム高さ）32～66ｃｍ

重量／耐荷量 115ｋｇ（ヘッドボードを除く）／170ｋｇ

材質 スチール（エポポリ紛体塗装）、PP樹脂

定格電圧／消費電力 AC100V／130W

価格 オープンプライス

■映画「こんな夜更けにバナナかよ 愛しき実話」 概要

あなたと過ごした日々は宝物でした―――

体は不自由、心は自由！車いす人生を駆け抜けた男の、笑いと涙の感動実話

＜あらすじ＞

札幌で暮らす鹿野靖明（大泉洋）は幼少から難病の筋ジストロフィーを患い、車いす生活。体で動

かせるのは首と手だけで、介助なしでは生きられないのに病院を飛び出し、ボランティアたちと自

立生活を送っていた。夜中に突然「バナナ食べたい」と言い出すワガママな彼に、医大生ボラの田

中（三浦春馬）は振り回される日々。しかも恋人の美咲（高畑充希）に一目ぼれした鹿野から、代

わりに愛の告白まで頼まれる始末！

最初は面食らう美咲だが、鹿野やボラたちと共に時間を過ごす内に、自分に素直になること、夢を

追うことの大切さを知っていく。そんなある日、鹿野が突然倒れ、命の危機を迎えてしまう…。

タイトル：『こんな夜更けにバナナかよ 愛しき実話』

公開日： 12月 28日(金)より 全国ロードショー

出演：大泉洋

高畑充希 三浦春馬

 萩原聖人 渡辺真起子 宇野祥平 韓英恵／竜 雷太 綾戸智恵／佐藤浩市／

原田美枝子

監督：前田哲 脚本：橋本裕志 音楽：富貴晴美

原作：渡辺一史「こんな夜更けにバナナかよ 筋ジス・鹿野靖明とボランティアたち」(文春文庫刊)

主題歌：「フラワー」ポルノグラフィティ（SMEレコーズ）

製作：「こんな夜更けにバナナかよ 愛しき実話」製作委員会

製作幹事：松竹・日本テレビ   配給：松竹

札幌フィルムコミッション支援作品

公式サイト bananakayo.jp   公式 Twitter @bananakayomovie

©2018「こんな夜更けにバナナかよ 愛しき実話」製作委員会

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱

経営企画室 広報 IR課   ℡：03-6741-5505